27/03/2024, 10:53 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/208516520/processo/38895598/visualizar/latest 1/2

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL FEDERAL

OFÍCIO n. 00003/2024/CHGAB/PGF/AGU

Brasília, na data de assinatura.

À Senhora
Dra. MARIA SANTISSIMA MARQUES
Presidente
Associação Nacional dos Procuradores e Advogados Públicos Federais - ANPPREV

NUP:  00404.001703/2024-98
INTERESSADO: ANPPREV
ASSUNTO: "Seminário Regional do Centro de Estudos Jurídicos da ANPPREV".

Senhora Presidente,

1. Ao cumprimentá-la, trata-se do Ofício n. 034/2024/PRES/ANPPREV, datado de 21 de março de 2024, por
meio do qual solicita apoio desta Procuradoria-Geral Federal no sentido de autorizar os Advogados Públicos Federais
a participarem do "Seminário Regional do Centro de Estudos Jurídicos da ANPPREV", que acontecerá nos dias 18 e
19 de abril de 2024, no auditório da Procuradoria-Regional Federal da 5ª Região - PRF5, em Recife/PE.
2. Nesse sentido, informa-se que não há óbice para que os interessados participem do referido Seminário,
desde que sem ônus para a Administração.
3. A Procuradoria-Geral Federal faz votos de sucesso na realização do evento e se mantém à disposição.

Atenciosamente,

IGOR LINS DA ROCHA LOURENÇO
SUBPROCURADOR-GERAL FEDERAL

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00404001703202498 e da chave de acesso c9378b34

Documento assinado eletronicamente por IGOR LINS DA ROCHA LOURENÇO, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1449946418 e chave de acesso c9378b34 no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): IGOR LINS DA
ROCHA LOURENÇO, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 26-03-2024
16:55. Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora do
SERPRO SSLv1.

27/03/2024, 10:53 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/208516520/processo/38895598/visualizar/latest 2/2

Documento assinado eletronicamente por IGOR LINS DA ROCHA LOURENÇO, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1449946418 e chave de acesso c9378b34 no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): IGOR LINS DA
ROCHA LOURENÇO, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 26-03-2024
16:57. Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora do
SERPRO SSLv1.